Tờ trình của HĐQT về trích lập các quỹ tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 (NHA)

TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
NHÀ VÀ ĐÔ THỊ NAM HÀ NỘI

Số: 04/2021/NHA/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nam, ngày … tháng 4 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v Phương án sử dụng lợi nhuận và trích lập các quỹ năm tài chính 2020

              Kính trình:  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021
                     Tổng công ty Đầu tư Phát triển Nhà và Đô thị Nam Hà Nội

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đầu tư Phát triển Nhà và Đô thị
Nam Hà Nội;
- Căn cứ kết quả hoạt động SXKD năm 2020 của Tổng công ty Đầu tư Phát triển Nhà và
Đô thị Nam Hà Nội;

Để đảm bảo quyền lợi lâu dài cho các cổ đông, tạo điều kiện tích luỹ tái sản xuất
mở rộng của Tổng công ty trong những năm tiếp theo. Hội đồng Quản trị Tổng công ty
xây dựng phương án sử dụng lợi nhuận năm 2020 như sau:

                                                                                                             Đơn vị tính: VNĐ
STT Nội dung Số tiền

1 Lợi nhuận sau thuế đạt được trong năm 2020 36.020.732.746
2 Lợi nhuận lũy kế đến hết 31/12/2020 40.789.848.897
3 Trích lập các quỹ:
- Quỹ khen thưởng:  0
- Quỹ phúc lợi:  0
- Quỹ dự phòng tài chính: 0
4 Phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ

sở hữu tỷ lệ 15%
36.217.440.000

5 Thưởng cổ phiếu cho Cán bộ công nhân viên 3.500.000.000
5 Lợi nhuận còn lại sau khi phân phối (số còn lại) 1.072.408.897

Năm 2021: Uỷ quyền HĐQT lựa chọn thời điểm để Phát hành cổ phiếu để tăng
vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu và thưởng cổ phiếu cho cán bộ công nhân viên
theo kế hoạch đã đề ra phù hợp với hoạt động thực tế của doanh nghiệp.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 chấp thuận thông qua./.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                  CHỦ TỊCH

                                                              Nguyễn Minh Hoàn